MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 28 de janeiro de 2022

A Presidente do Conselho Superior do IFB, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria
para participar da 71ª Reunião Ordinária do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília ,
a realizar-se no dia 08 de fevereiro  de 2022, às 14 horas, via webconferência.

I - Verificação do quórum;

II - Leitura de extrato de correspondência recebidas e expedidas;

III - Comunicados; e

IV - ORDEM DO DIA

1. Processo nº  23098.000367.2021-20 - Revisão da RESOLUÇÃO Nº 022/2010 - RIFB - Norma Geral do
Programa de Concessão de Bolsas de Ensino, Pesquisa, Extensão e Desenvolvimento Institucional no
âmbito do Instituto Federal de Brasília -  Relator: Gabriel Freitas;

2. Processo nº 23098.000040.2022-39 - Autorização de Apoio - IFB/FUNTEC -  Relator: Vaneide Silva;

3. Processo nº 23508.003249.2021-02 - Comissão de revisão do Plano de Curso Técnico em Informática
integrado ao ensino médio  -  Relatora: Claudia Sabino.

4. Processo nº 23098.000098.2022-82 -  Relatório Anual da Ouvidoria  - Relator: Lucas Lira.

5. Diretrizes para o retorno integral às atividades presenciais no IFB.

LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 28/01/2022 21:52:25.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 28/01/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

346331
7e85eb7d8f

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03,
Edifício Siderbrás., Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP

70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: